
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1204

5749

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

     Με την υπό στοιχεία 43816/Ε3/13.04.2023 πράξη της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 
και του άρθρου 149 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 69 του ν. 4310/2014 
(Α’ 258) και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη έκπτωση από την υπηρεσία 
του Βασιλείου Σιδηρόπουλου του Σταύρου, μόνιμου εκ-
παιδευτικού, κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων (με Α.Μ. 555261), 
με οργανική θέση στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Υμηττού 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Α’ Αθήνας, από την 12.04.2018, ημε-
ρομηνία δημοσίευσης της υπ’ αρ. 598/2018 απόφασης 
του Αρείου Πάγου (Ζ’ Ποινικό Τμήμα), με την οποία η 
υπ’ αρ. 88, 89/2017 καταδικαστική απόφαση του Μικτού 
Ορκωτού Εφετείου Εύβοιας κατέστη αμετάκλητη.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7970306399/12.04.2023).

      Με την υπό στοιχεία 43982/Ε3/13.04.2023 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προ-
σωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τα άρθρα 148 και 156 του ν. 3528/2007 
(Α’ 26), την παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 3687/2008 (Α’ 159), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 46 
του ν. 4777/2021 (Α’ 25), την παρ. 5 του άρθρου 28 του 
ν. 4305/2014 (Α’ 237), το άρθρο 109 του ν.4622/2019 (Α’ 133), 
τα π.δ. 81/2019 (Α’ 119) και 84/2019 (Α’ 123), την υπό στοι-
χεία 94763/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουρ-
γική απόφαση περί τοποθέτησης Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, το απόσπασμα από την 
υπ’ αρ. 8/31ης Μαρτίου 2023 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. και τις 
αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης για παραίτηση με τα νόμιμα δικαιολογη-
τικά, γίνονται αποδεκτές οι αιτήσεις παραίτησης από την 
υπηρεσία, για σοβαρούς οικογενειακούς λόγους ή/και λό-
γους υγείας, των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης (Π.Ε.), ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5750 Τεύχος Γ’ 1204/21.04.2023

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 104671 
Προκήρυξη θέσης Καθηγητή/τριας του Τμήματος 

Οικονομίας και Βιώσιμης Ανάπτυξης της Σχολής 

Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων 

Οικονομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, 

με γνωστικό αντικείμενο «Εφοδιαστική-Δίκτυα 

Διανομών».

Η Πρύτανης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, μετά 
από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομί-
ας και Βιώσιμης Ανάπτυξης της Σχολής Περιβάλλοντος, 
Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών (υπ’ αρ. 157/ 
22.12.2022 συν. ), λαμβάνοντας υπόψη την από 12.12.2022 
αίτηση εξέλιξης Αναπληρωτή Καθηγητή και σύμφωνα με:

1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 
και του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις των παρ. 9 και 10 του άρθρου 84 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 22α του άρθρου 80 και του 
άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 της περ. Α’ του άρθρου 6 
του ν. 2083/1992 (Α’ 159) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/27.01.2017 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων (Β’ 225) όπως έχει τροποποιηθεί.

6. Τις υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/04.04.2018 
«Παρέχονται διευκρινίσεις» και Φ.122.1/88/119483/
Ζ2/20.07.2016 «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369 (Α’ 27) 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)» 
εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων.

7. Τα π.δ. 206/1992 (Α’  97), 107/1999 (Α’  114) και 
77/2013 (Α’ 119).

8. Την υπό στοιχεία 158540/Ζ1/19.11.2020 απόφαση 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β’ 5313) και

9. Το π.δ. 134/1999 (Α’ 132), αποφασίζει:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-

ση μίας (1) θέσης καθηγητή/τριας ως εξής: 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡ-

ΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Μια (1) θέση Καθηγητή/τριας Α’ Βαθμίδας με γνωστικό 

αντικείμενο «Εφοδιαστική-Δίκτυα Διανομών».
Σύντομη περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: 
Η «Εφοδιαστική - Δίκτυα Διανομών» ορίζεται σαν ένα 

ολοκληρωμένο δίκτυο ή σύστημα δημιουργίας αξίας, 
που περιλαμβάνει στενά συνεργαζόμενες επιχειρημα-
τικές μονάδες, παραγωγούς, εμπόρους, λιανοπωλητές 
και τους καταναλωτές. Συμπεριλαμβάνει τη ροή υλικών 
από τον παραγωγό του τελικού προϊόντος μέχρι τον τε-
λικό καταναλωτή, παράλληλα με τη ροή πληροφοριών 
μεταξύ των μελών της αλυσίδας.

H προθεσμία για την υποβολή υποψηφιοτήτων ορίζε-
ται σε δύο (2) μήνες από την ημερομηνία του εγγράφου 
της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης 
αυτής στον Ημερήσιο Τύπο.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες να εγγραφούν στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.
minedu.gov.gr) και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την 
υποψηφιότητά τους με όλα τα κάτωθι αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή 
διαβατηρίου.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφα πτυχίων/τίτλων σπουδών. Αν τα πτυχία/

τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού 
πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισο-

Α/Α Α.Μ. ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π.Ε.

ΑΡ. ΒΕΒ. ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΑΠO ΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

1. 591357 ΒΟΥΤΣΑ ΑΣΗΜΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 7048882333/11.04.2023

2. 575173 ΔΑΓΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1854121592/11.04.2023

3. 612155 ΖΑΦΕΙΡΙΑΔΟΥ ΚΑΤΗΦΕΝΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ06 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 3773123293/12.04.2023

4. 555937 ΚΑΠΠΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 3567891196/11.04.2023

5. 611296 ΚΑΡΚΑΒΕΛΙΑ ΘΕΩΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ60 ΑΧΑΪΑΣ 6862277867/11.04.2023

6. 589147 ΚΕΡΑΜΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 1191076851/11.04.2023

7. 600956 ΚΡΕΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 1154550704/11.04.2023

8. 571753 ΜΑΤΣΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΛΑΡΙΣΑΣ 1242299651/11.04.2023

9. 579390 ΜΠΑΣΔΡΑΒΑΛΑ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 4191449162/11.04.2023

10. 610969 ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ ΔΑΦΝΗ ΛΑΥΡΕΝΤΙΟΣ ΠΕ70 Β’ ΑΘΗΝΑΣ 7219846067/11.04.2023

11. 556409 ΥΦΑΝΤΗ ΜΟΣΧΑΝΘΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ60 ΠΕΙΡΑΙΑ 6911842512/13.04.2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ
I



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5751Τεύχος Γ’ 1204/21.04.2023

τιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π./ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

5. Διδακτορική διατριβή.
6. Κάθε άλλο στοιχείο που μπορεί, κατά την κρίση των 

ενδιαφερόμενων, να βοηθήσει στην επιλογή.
7. Προκειμένου για άρρενες υποψηφίους, πρέπει να υπο-

βληθεί υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, περί εκπλή-
ρωσης ή μη των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων. Στην 
περίπτωση μη εκπλήρωσης, θα δεσμεύονται ότι θα έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν 
απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανι-
κής πράξης διορισμού τους. Προκειμένου για πολίτες κρα-
τών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στη χώρα των οποίων 
η εκπλήρωση ή μη των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν 
αποτελεί κώλυμα διορισμού στο Δημόσιο Τομέα, πρέπει να 
υποβληθεί σχετική βεβαίωση από Αρχή της οικείας χώρας.

8. Προκειμένου να αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας από πολίτες άλλων 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πρέπει να υπο-
βληθεί πτυχίο ή μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών Ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας κρίσης, θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμόδια, για την 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού, υπηρεσία:

• Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης,
• Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’,
• Πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας. Προκειμένου για 

πολίτες άλλων κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α που θα επιλεγεί 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί οφείλει να κατα-
θέσει γνωματεύσεις α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, κατόπιν 
παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2023

Η Πρύτανης
ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. 6138 
Προκήρυξη θέσης μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου στη βαθμίδα του Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Πε-
ριβαλλοντική Στρατηγική και Διαχείριση Οργα-
νισμών και Επιχειρήσεων».

    Η Πρυτάνισσα του Πανεπιστημίου Αιγαίου, λαμβάνο-

ντας υπόψη την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Περιβάλλοντος (υπ’ αρ. συν. 7/22.02.2023/2.3) και την 
υπ’ αρ. 149/15.02.2023 αίτηση εξέλιξης Αναπληρωτή Κα-
θηγητή του Τμήματος Περιβάλλοντος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις:

1) Της παρ. 4 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),
2) των άρθρων 16 παρ.  1 και 19 του ν.  4009/2011 

(Α’ 195) όπως έχουν τροποποιηθεί,
3) του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
4) των παρ.  9 και 10 του άρθρου τέταρτου του 

ν. 4405/2016 (Α’ 129),
5) των άρθρων 15 παρ. 15 εδάφιο ζ, 21 παρ. 2 εδάφιο ιδ

και 84 παρ. 9 και 10 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),
6) του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
7) της παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17),
8) της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
9) την υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 

εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού με θέμα «Οδηγί-
ες εφαρμογής του ν. 4369 (Α’ 27), του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
και του ν. 4405/2016 (Α’ 129)» (ΑΔΑ: 7 Α0Λ4653ΠΣ-2Ι3),

10) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
υπουργική απόφαση (Β’ 225) (ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-ΩΑ7) 
όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. Φ.122.1/86/83263/
Ζ2 (Β’ 2657/2020) υπουργική απόφαση,

11) την υπ’ αρ. 61(επαναληπτική)/22.12.2016/1.2 από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

12) την υπ’ αρ. 33/29.03.2018/7.5 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

αποφασίζει την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μιας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
- Μία (1) θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγη-

τή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Περι-
βαλλοντική Στρατηγική και Διαχείριση Οργανισμών και 
Επιχειρήσεων».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
Το γνωστικό αντικείμενο της θέσης σχετίζεται με: Περι-

βαλλοντική επίδοση επιχειρήσεων, συστήματα περιβαλ-
λοντικής διαχείρισης επιχειρήσεων, κανονιστικά μοντέλα 
περιβαλλοντικής λογιστικής σε μικρο-οργανωσιακό επί-
πεδο, μοντέλα εταιρικής περιβαλλοντικής-αειφορικής 
λογιστικής και αποκάλυψης πληροφοριών, σθεναρή αει-
φορία επιχειρήσεων, αειφορική διαχείριση επιχειρήσεων 
σε υποβαθμισμένες περιοχές και κοινωνικό Κεφάλαιο και 
αειφορία οργανισμών.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονι-
κού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (https://apella.minedu.gov.
gr), μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δη-
μοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-

βατηρίου, το οποίο καταχωρείται ηλεκτρονικά.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5752 Τεύχος Γ’ 1204/21.04.2023

βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικόσημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
6. Τα δικαιολογητικά από τα οποία αποδεικνύονται τα 

τυπικά και ουσιαστικά προσόντα.
- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της Πρυτανικής πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Μαρτίου 2023

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ

        ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)

Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στην υπ’ αρ. 548 (3.15)/31.01.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνο-
λογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.), η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 780), στη σελίδα 3719, στη 
Β’ στήλη στον 23ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «με γνωστικό αντικείμενο «Υπολογι-
στικές μέθοδοι διφασικών ροών για τη βελτιστοποίηση 
συστημάτων καύσης με έμφαση στη μείωση εκπεμπό-
μενων αερίων ρύπων και την αύξηση του βαθμού από-
δοσης θερμικών εγκαταστάσεων», 

στο ορθό: «με γνωστικό αντικείμενο «Σχεδιασμός Συ-
στημάτων Φυσικοχημικών Διεργασιών, Ενέργειας και 
Χημικών Προϊόντων με Προηγμένες Υπολογιστικές Με-
θόδους και Τεχνολογίες».

  (Από το Εθνικό Κέντρο Έρευνας και 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης - Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)

Ι

    ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

(Κ.Ε.Θ.Ι.)

  Με την υπ’  αρ. 19/2023/05-04-2023 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
«Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας» (Κ.Ε.Θ.Ι.) περί 
αποδοχής παραίτησης και σύμφωνα με τις διατάξεις των 
παρ. 10 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012 (Α’ 14), λύε-
ται στις 28-02-2023 λόγω παραίτησης, η από 23-10-2017 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, όπως αυτή έχει ανανεωθεί και ισχύει, μεταξύ του 
Κ.Ε.Θ.Ι. και της ΜΠΙΣΙΡΙΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΣ του ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΟΥ, κατηγορίας/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού, για τις 
ανάγκες του Συμβουλευτικού Κέντρου στο πλαίσιο υλο-
ποίησης του Υποέργου 1 «Στελέχωση και λειτουργία του 
Συμβουλευτικού Κέντρου Κοζάνης» της Πράξης με τίτλο: 
«Λειτουργία δομών και υπηρεσιών της δημόσιας διοί-
κησης προς όφελος των γυναικών και για την καταπο-
λέμηση της βίας - Λειτουργία Κέντρων Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας σε περιφερειακό 
επίπεδο (Συμβουλευτικό Κέντρο Κοζάνης)» με κωδικό 
ΟΠΣ (MIS) 5004028 στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία».

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2140119932/14-03-2023).

  Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΝΑ ΣΤΕΦΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03012042104230004*


		2023-04-22T19:29:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




